
　（様式2-1）　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　　　令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：円）

科目 当期決算額 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益 240 240 0

　　　　　　　基本財産受取利息 0 240 △ 240

　　　　　　　基本財産受取利息振替額 240 240

　　　②特定資産運用益 6,116 574 5,542

　　　　　　　特定資産受取利息 6,116 574 5,542

　　　③事業収益 71,466,560 69,987,300 1,479,260

　　　　　　　受取寮費 71,466,560 69,987,300 1,479,260

　　　④受取寄附金 0 0 0

　　　　　　　受取寄附金 0 0 0

　　　⑤雑収益 3,618,091 3,675,147 △ 57,056

　　　　　　　受取利息 4,800 82 4,718

　　　　　　　雑収益 3,613,291 3,675,065 △ 61,774

経常収益計 75,091,007 73,663,261 1,427,746

　　（２）経常費用

　　　①事業費 84,805,627 69,521,440 15,284,187

　　　　　　　給与手当 6,644,132 6,627,621 16,511

　　　　　　　パート給与手当 0 0 0

　　　　　　　退職金 0 0 0

　　　　　　　退職給付費用 430,370 430,370 0

　　　　　　　福利厚生費 1,130,084 1,137,724 △ 7,640

　　　　　　　食材費 11,597,749 11,185,052 412,697

　　　　　　　会議費 0 0 0

　　　　　　　旅費交通費 180,161 151,767 28,394

　　　　　　　通信運搬費 1,305,122 1,217,248 87,874

　　　　　　　什器備品費 145,278 460,607 △ 315,329

　　　　　　　消耗品費 1,059,234 948,641 110,593

　　　　　　　修繕費 12,502,743 1,256,024 11,246,719

　　　　　　　環境整備費 2,311,751 351,638 1,960,113

　　　　　　　光熱水費 12,392,355 10,897,250 1,495,105

　　　　　　　賃借料 536,640 608,904 △ 72,264

　　　　　　　委託費 14,441,940 14,191,360 250,580

　　　　　　　広告費 429,000 444,000 △ 15,000

　　　　　　　印刷製本費 466,532 290,353 176,179

　　　　　　　研修費 15,300 12,000 3,300

　　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　　　租税公課 69,476 63,186 6,290

　　　　　　　支払利息 299,908 464,679 △ 164,771

　　　　　　　減価償却費 18,496,993 18,496,993 0

　　　　　　　雑費 350,859 286,023 64,836

　　　②管理費（法人会計費） 3,550,651 3,106,745 443,906

　　　　　　　給与手当 1,561,771 1,554,695 7,076

　　　　　　　退職金 0 0 0

　　　　　　　退職給付費用 98,730 98,730 0

　　　　　　　福利厚生費 251,981 253,388 △ 1,407

　　　　　　　会議費 4,482 32,190 △ 27,708

　　　　　　　旅費交通費 235,400 283,060 △ 47,660

　　　　　　　通信運搬費 115,402 81,496 33,906

　　　　　　　広告費 0 0 0

　　　　　　　印刷製本費 45,610 3,227 42,383

　　　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　　　消耗品費 19,793 15,231 4,562

　　　　　　　修繕費 404,800 0 404,800

　　　　　　　光熱水費 12,404 12,000 404

　　　　　　　賃借料 6,160 6,686 △ 526

　　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　　　租税公課 97,624 96,514 1,110

　　　　　　　支払利息 9,275 14,372 △ 5,097

　　　　　　　減価償却費 536,629 536,629 0

　　　　　　　雑費 150,590 118,527 32,063

経常費用計 88,356,278 72,628,185 15,728,093

当期経常増減額 △ 13,265,271 1,035,076 △ 14,300,347



　（様式2-1）　　　　　　　　　　　　　　　　　　正味財産増減計算書

　　　　　　　　　　　　　令和6年4月1日から令和7年3月31日まで （単位：円）

科目 当期決算額 前年度 増減

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　①基本財産評価益 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価益 0 0 0

　　　②固定資産売却益 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却益 0 0 0

　　　　　　　電話加入権売却益 0 0 0

　　　③その他固定資産評価益 0 0 0

　　　　　　　土地評価益 0 0 0

　　　　　　　建物売却益 0 0 0

　　　④固定資産受益増 0 0 0

　　　　　　　投資有価証券受益増 0 0 0

経常外収益計 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　①基本財産評価損 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価損 0 0 0

　　　②固定資産売却損 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却損 0 0 0

　　　　　　　電話加入権売却損 0 0 0

　　　③その他固定資産評価損 0 0 0

　　　　　　　土地売却損 0 0 0

　　　　　　　建物売却損 0 0 0

　　　④災害損失 0 0 0

　　　　　　　災害損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 13,265,271 1,035,076 △ 14,300,347

一般正味財産期首残高 482,070,783 481,035,707 1,035,076

一般正味財産期末残高 468,805,512 482,070,783 △ 13,265,271

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金 0 0 0

　　　　　　　受取地方公共団体補助金 0 0 0

　　　　　　　受取民間補助金 0 0 0

　　　②受取寄附金 0 0 0

　　　　　　　受取寄附金 0 0 0

　　　③固定資産受贈益 0 0 0

　　　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0

　　　④基本財産評価益 240 240 0

　　　　　　　基本財産受取利息 240 240 0

　　　⑤特定資産評価益 0 0 0

　　　　　　　特定資産受取利息 0 0 0

　　　⑥基本財産評価損 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価損 0 0 0

　　　⑦特定資産評価損 0 0 0

　　　　　　　特定資産評価損 0 0 0

　　　⑧一般正味財産への振替額 △ 240 △ 240 0

　　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 240 △ 240 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 12,000,000 12,000,000 0

指定正味財産期末残高 12,000,000 12,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 480,805,512 494,070,783 △ 13,265,271



（単位：円）

学生会館の管理運営
学生の指導

小計

Ⅰ　一般正味財産の部

　１　経常増減の部

　　（１）経常収益

　　　①基本財産運用益 240 240 0 0 240

　　　　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 0

　　　　　　　基本財産受取利息振替額 240 240 0 0 240

　　　②特定資産運用益 6,116 6,116 0 0 6,116

　　　　　　　特定資産受取利息 6,116 6,116 0 0 6,116

　　　③事業収益 67,913,560 67,913,560 3,553,000 0 71,466,560

　　　　　　　受取寮費 67,913,560 67,913,560 3,553,000 0 71,466,560

　　　④受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　⑤雑収益 3,618,091 3,618,091 0 0 3,618,091

　　　　　　　受取利息 4,800 4,800 0 0 4,800

　　　　　　　雑収益 3,613,291 3,613,291 0 0 3,613,291

　　　　経常収益計 71,538,007 71,538,007 3,553,000 0 75,091,007

　　（２）経常費用

　　　①事業費 84,805,627 84,805,627 0 84,805,627

　　　　ア　学生会館運営事業 83,598,003 83,598,003 0 83,598,003

　　　　　　　給与手当 6,644,132 6,644,132 0 6,644,132

　　　　　　　パート給与手当 0 0 0 0

　　　　　　　退職金 0 0 0 0

　　　　　　　退職給付費用 430,370 430,370 0 430,370

　　　　　　　福利厚生費 1,130,084 1,130,084 0 1,130,084

　　　　　　　食材費　業者 7,672,049 7,672,049 0 7,672,049

　　　　　　　食材費　学生 3,925,700 3,925,700 0 3,925,700

　　　　　　　会議費 0 0 0 0

　　　　　　　旅費交通費 29,300 29,300 0 29,300

　　　　　　　通信運搬費 1,145,211 1,145,211 0 1,145,211

　　　　　　　什器備品費 145,278 145,278 0 145,278

　　　　　　　什器備品費　災害 0 0 0 0

　　　　　　　消耗品費　会館用品 940,441 940,441 0 940,441

　　　　　　　消耗品費　事務用品 80,639 80,639 0 80,639

　　　　　　　消耗品費　災害 38,154 38,154 0 38,154

　　　　　　　修繕費 3,966,743 3,966,743 0 3,966,743

　　　　　　　修繕費　大規模改修 8,536,000 8,536,000 0 8,536,000

　　　　　　　環境整備費 2,311,751 2,311,751 0 2,311,751

　　　　　　　光熱水費 12,392,355 12,392,355 0 12,392,355

　　　　　　　賃借料　ﾘｰｽ 536,640 536,640 0 536,640

　　　　　　　委託費 14,441,940 14,441,940 0 14,441,940

　　　　　　　広告費 0 0 0 18,881,677

　　　　　　　印刷製本費 0 0 0 0

　　　　　　　研修費 15,300 15,300 0 15,300

　　　　　　　諸謝金 0 0 0 0

　　　　　　　租税公課 69,476 69,476 0 69,476

　　　　　　　支払利息 299,908 299,908 0 299,908

　　　　　　　減価償却費(建物) 16,764,943 16,764,943 0 16,764,943

　　　　　　　減価償却費(機械） 1,732,050 1,732,050 0 1,732,050

　　　　　　　減価償却費(備品） 0 0 0 0

　　　　　　　雑費 349,539 349,539 0 349,539

　　　　イ　入寮生募集等事業 1,207,624 1,207,624 0 1,207,624

　　　　　　　会議費 0 0 0 0

　　　　　　　旅費交通費 150,861 150,861 0 150,861

　　　　　　　通信運搬費 159,911 159,911 0 159,911

　　　　　　　広告費 429,000 429,000 0 429,000

　　　　　　　印刷製本費 466,532 466,532 0 466,532

　　　　　　　賃借料　会場利用料 0 0 0 0

　　　　　　　諸謝金 0 0 0 0

　　　　　　　雑費 1,320 1,320 0 1,320

　　　②法人会計 3,550,651 0 3,550,651

　　　　　　　給与手当 1,561,771 0 1,561,771

　　　　　　　退職金 0 0 0

　　　　　　　退職給付費用 98,730 0 98,730

　　　　　　　福利厚生費 251,981 0 251,981

　　　　　　　会議費 4,482 0 4,482

　　　　　　　旅費交通費 235,400 0 235,400

　　　　　　　通信運搬費 115,402 0 115,402

　　　　　　　広告費 0 0 0

　　　　　　　印刷製本費 45,610 0 45,610

　　　　　　　什器備品費 0 0 0

　　　　　　　消耗品費 19,793 0 19,793

　　　　　　　修繕費 140,800 0 140,800

　　　　　　　修繕費　大規模改修 264,000 0 264,000

　　　　　　　光熱水費 12,404 0 12,404

正味財産増減計算書 内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計
内部取引
消去

合計



（単位：円）

学生会館の管理運営
学生の指導

小計

正味財産増減計算書 内訳表

令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科目
公益目的事業会計

法人会計
内部取引
消去

合計

　　　　　　　賃借料　ﾘｰｽ 6,160 0 6,160

　　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　　　租税公課 97,624 0 97,624

　　　　　　　支払利息 9,275 0 9,275

　　　　　　　減価償却費(建物) 518,503 0 518,503

　　　　　　　減価償却費(機械） 18,126 0 18,126

　　　　　　　減価償却費(備品） 0 0 0

　　　　　　　雑費 150,590 0 150,590

　　　　経常費用計 84,805,627 84,805,627 3,550,651 0 88,356,278

　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 △ 13,267,620 △ 13,267,620 2,349 0 △ 13,265,271

　　　　 基本財産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　 特定資産評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　 投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0

　　　　 評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　　当期経常増減額 △ 13,267,620 △ 13,267,620 2,349 0 △ 13,265,271

　２　経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　①基本財産評価益 0 0 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価益 0 0 0 0 0

　　　②固定資産売却益 0 0 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却益 0 0 0 0 0

　　　　　　　電話加入権売却益 0 0 0 0 0

　　　③その他固定資産評価益 0 0 0 0 0

　　　　　　　土地売却益 0 0 0 0 0

　　　　　　　建物売却益 0 0 0 0 0

　　　④固定資産受益増 0 0 0 0 0

　　　　　　　投資有価証券受益増 0 0 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　①基本財産評価損 0 0 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価損 0 0 0 0 0

　　　②固定資産売却損 0 0 0 0 0

　　　　　　　什器備品売却損 0 0 0 0 0

　　　　　　　電話加入権売却損 0 0 0 0 0

　　　③その他固定資産評価損 0 0 0 0 0

　　　　　　　土地売却損 0 0 0 0 0

　　　　　　　建物売却損 0 0 0 0 0

　　　④災害損失 0 0 0 0 0

　　　　　　　災害損失 0 0 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 13,267,620 △ 13,267,620 2,349 0 △ 13,265,271

　　　　　一般正味財産期首残高 431,776,232 431,776,232 50,294,551 0 482,070,783

　　　　　一般正味財産期末残高 418,508,612 418,508,612 50,296,900 0 468,805,512

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　①受取補助金 0 0 0 0 0

　　　　　　　受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0

　　　　　　　受取民間補助金 0 0 0 0 0

　　　②受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　　　　　受取寄附金 0 0 0 0 0

　　　③固定資産受贈益 0 0 0 0 0

　　　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0 0 0

　　　④基本財産評価益 240 240 0 0 240

　　　　　　　基本財産受取利息 240 240 0 0 240

　　　⑤特定資産評価益 0 0 0 0 0

　　　　　　　特定資産評価益 0 0 0 0 0

　　　⑥基本財産評価損 0 0 0 0 0

　　　　　　　基本財産評価損 0 0 0 0 0

　　　⑦特定資産評価損 0 0 0 0 0

　　　　　　　特定資産評価損 0 0 0 0 0

　　　⑧一般正味財産への振替額 △ 240 △ 240 0 0 △ 240

　　　　　　　一般正味財産への振替額 △ 240 △ 240 0 0 △ 240

　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 12,000,000 12,000,000 0 0 12,000,000

　　　　指定正味財産期末残高 12,000,000 12,000,000 0 0 12,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 430,508,612 430,508,612 50,296,900 0 480,805,512


